UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VPUBND-THVX Đồng Tháp, ngày       tháng 5 năm 2021
V/v tăng cường công tác phòng,

chống dịch COVID-19

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành Tỉnh;

- Thành uỷ, huyện uỷ;

- Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố;

- Trường Đại học Đồng Tháp.

Ngày 04 tháng 5 năm 2021, tại Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Chủ

tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa - Trưởng ban Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch COVID-19 đã chủ trì cuộc họp Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

COVID-19 Tỉnh, tham dự cuộc họp có Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam Tỉnh Lê Thành Công, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh Đoàn Tấn Bửu,

các thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 Tỉnh và các huyện,

thành phố. Sau khi nghe báo cáo của Sở Y tế, ý kiến thảo luận của các thành

viên, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa yêu cầu:

1. Tất cả hệ thống chính trị vào cuộc, xem nhiệm vụ phòng, chống dịch là

nhiệm vụ xuyên suốt trong năm 2021 và những năm tiếp theo; thực hiện mục

tiêu kép “vừa phòng, chống dịch, vừa phát triển kinh tế xã hội”; bảo đảm thực

hiện thành công cuộc bầu cử Quốc hội và Hội động nhân dân các cấp vào ngày

23 tháng 5 năm 2021. Thủ trưởng các sở, ban, ngành Tỉnh, Bí thư thành uỷ,

huyện uỷ và Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố chịu trách nhiệm

về công tác phòng, chống dịch trên lĩnh vực, địa bàn mình quản lý.

2. Các sở, ban, ngành thành lập tổ phản ứng nhanh, kiểm tra việc chấp

hành các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19, đáp ứng kịp thời trước mọi

tình huống có thể xảy ra. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 Tỉnh kiểm

tra việc chuẩn bị và sẵn sàng trong công tác phòng, chống dịch COVID-19 tại

các cơ quan, đơn vị, địa phương.

3. Nâng cao tuyên truyền nhận thức cho người dân, bảo đảm thực hiện

hiện yêu cầu 5K của Bộ Y tế trên địa bàn Tỉnh, vai trò nêu gương của cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động và toàn thể hệ thống chính trị trên địa bàn

Tỉnh.

4. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị và địa phương xây

dựng các phương án, kịch bản phù hợp, bám sát với tình hình phòng, chống dịch

trên địa bàn Tỉnh; bảo đảm sự phân công, phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan,

đơn vị và địa phương theo nguyên tắc 4 tại chỗ cho các mức độ diễn biến của

dịch gồm: bình thường, khẩn cấp và tối khẩn cấp. Kích hoạt lại Tổ thông tin,

truyền thông phòng, chống dịch COVID-19, trong đó: tăng cường tuyên truyền,

2

vận động người dân đeo khẩu trang tại nơi công cộng, đồng thời tiến hành xử

phạt đối với các trường hợp không chấp hành; sự cần thiết của việc tiêm vắc xin

phòng COVID-19, nhất là công tác an toàn tiêm chủng.

5. Sở Ngoại vụ chủ trì, phối hợp Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Liên

hiện các tổ chức hữu nghị, các địa phương khu vực biên giới và trao đổi với các

tỉnh có đường biên giới với Campuchia để có chính sách nhất quán hỗ trợ cho

kiều bào tại Campuchia.

Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh thông báo ý kiến chỉ đạo trên đến các

đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT/UBND Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa;

- Các thành viên BCĐ Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX (Trung).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Công Minh

		2021-05-14T09:57:49+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-14T15:34:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-14T15:34:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-14T15:34:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!